2

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2014

                    № 37-п

О внесении изменений в постановление министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 27.08.2012 № 143-п
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Астраханской области от 18.03.2010 № 101-П «О министерстве жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 27.08.2012 № 143-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление), предоставляемых на территории муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» следующие изменения:

1.1 В наименовании и по тексту постановления слова «и горячее» в соответствующем падеже исключить;
1.2 Таблицу 1 нормативов потребления коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление), предоставляемых на территории муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Попов Ю.В.):

- не позднее трех рабочих дней со дня подписания постановления направить его копию в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для его официального опубликования;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области;
- в семидневный срок со дня принятия постановления направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- в семидневный срок со дня принятия постановления обеспечить включение его в справочно-правовые системы «Система Гарант» ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» и «КонсультантПлюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ»;

- разместить постановление на официальном сайте министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области http://zhkh.astrobl.ru.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

         В.А. Яковлев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

министерства жилищно-коммунального хозяйства

Астраханской области

от  11.11. 2014 № 37-п
НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

(холодное водоснабжение, водоотведение, отопление),

предоставляемых на территории муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

Раздел I. Холодное водоснабжение

 Таблица 1

	Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению, водоотведению  в жилых помещениях для населения, проживающего в многоквартирных домах и жилых домах на территории муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

	 № п/п
	Описание степени благоустройства
	Норматив потребления коммунальной услуги

(куб. м. на 1 человека в месяц)

	Холодное

водоснабжение
	Водоотведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Водоснабжение из водоразборных колонок
	1,62

	2.
	В жилых домах с водопроводом, без канализации
	1,62

	3.
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, без ванн, с газоснабжением
	3,74
	3,74

	4.
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, ваннами, водонагревателями, работающими на твердом топливе
	4,35
	4,35

	5.
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, ваннами, газоснабжением и газовыми водонагревателями АОГВ
	5,85
	5,85

	6.
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, ваннами, газоснабжением и быстродействующими газовыми нагревателями (газовая колонка) и многоточечным водоразбором
	7,32
	7,32